
■生活相談
生活に困っている、仕事が見つからないなど。
　 月～金曜 9時～16時
　 市役所1階 生活相談支援センター
　 生活相談支援センター　☎57-7019

時
場
問

■消費生活センター 消費生活相談
　 月・火・水・金曜
　 10時～12時／13時～16時
　 市役所1階 消費生活センター
　 消費生活センター　☎63-1173

時

場
問

■精神保健相談 ※要予約
　 電話で予約日時を決定
　 (第1～4火曜）
　 保健センター・市役所・
　 有明保健所
　 有明保健所　☎72-2184

時

場

問

相談窓口

■無料法律相談 ※要予約

213：00～16：00　0市役所
a先着8人（新規予約の人優先）
申込期間
2/6（木）  ▶～2/5（水）
2/20（木）▶2/7（金）～2/19（水）
3/6（木）  ▶2/21（金）～3/5（水）
5☎63-1503

■行政相談
210：00～12：00　0市役所

■心配ごと相談 ※要予約
29：30～12：00
0社会福祉協議会 相談室
5☎66-2993

■年金相談 ※要予約
210：00～15：00
0市役所 32号会議室
5☎74-1612

★母子健康手帳交付※4日前迄予約
2受付 ①9：00 ②9：50 ③10：40
0保健センター　5LINE申込

★育児相談※4日前迄予約
2受付 10：00～11：00
0保健センター　5LINE申込

★1歳6か月児健診・
2歳児歯科健診・3歳児健診
2対象者に個別でお知らせ
0保健センター　1LINEで日時変更可

★6～7か月児クラス
2対象者に個別でお知らせ
0保健センター　1LINEで日時変更可

■献血
2月11日（火・祝）・
24日（月・祝）
2 9：45～12：00
　 13：15～15：30
0ゆめタウン
　  シティモール

月曜日 火曜日 水曜日 土曜日金曜日木曜日日曜日 月曜日 火曜日 水曜日 土曜日金曜日木曜日日曜日

あらおカレンダー2月
2
0
2
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※各日程の詳細は
カレンダーの下を
ご確認ください。
（1月15日現在）
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■年金相談
★6～7か月児
クラス

■無料法律相談
■行政相談

■無料法律相談
■行政相談
★1歳6か月児
　健診

■無料法律相談
■行政相談

★2歳児
　歯科健診
★母子健康
　手帳交付

★母子健康
　手帳交付

★母子健康
　手帳交付

★母子健康
　手帳交付

★母子健康
　手帳交付

★プレパパ
　クラス

★育児相談

★育児相談

■心配ごと相談
★3歳児健診

■献血

■献血

★プレパパクラス※4日前迄予約
2受付   9：50～10：00
　　   13：20～13：30
0保健センター 5LINE申込

■出張相談会
介護予防・健康・消費生活トラブル・
省エネ・再エネ
210：30～12：00
0ゆめタウンシティモール
　(ドコモショップ前)

■出張相談会

■知的障がい者相談（知的障がい者相談員）
　 中川 さおり　☎68-2098
　 河田 博子　   ☎66-4419
問

■身体障がい者相談（身体障がい者相談員）
　 田畑 俊秀　☎68-2113問
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眼
外
内
眼
外
内
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眼
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眼
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日
曜

2
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火
曜

9
日

日
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日
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日

日
曜
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日

月
曜

24
日

上杉整形外科
荒尾駅前クリニック
佐藤眼科
まつおレディースクリニック
あだち内科胃腸科クリニック
石塚眼科医院
みどり皮ふ科クリニック
山田クリニック
向坂眼科医院
山村皮膚科医院
くどう小児科クリニック
塩谷眼科医院
西整形外科医院
くるみクリニック
米の山病院
南整形外科医院
こどもクリニック友枝
ふくやま眼科医院

荒尾789-4
大正町1-2-3
大牟田市上屋敷町
荒尾4160-257
本井手1558-95
荒尾789-15
荒尾4160-273
東屋形2-14-9
大牟田市上町
大島101-6
東屋形4-2-1
大牟田市宮部
蔵満1859-1
荒尾813-1
大牟田市歴木
荒尾4544-25
荒尾4160-256
大牟田市倉永

☎62-0885
☎64-1895
☎0944-55-1100
☎66-3110
☎65-8500
☎64-2780
☎65-5611
☎62-7722
☎0944-52-5560
☎62-3515
☎64-5511
☎0944-52-5494
☎68-2511
☎62-1273
☎0944-51-3311
☎64-2302
☎65-8181
☎0944-50-1666

曜 種別日 施　設　名 住　所 電　話休日当番医

※17時以降は有明医療センター救急
　外来をご利用ください。（小児除く）

外・内・小・眼…9時～17時
診療時間

お問い合わせ先

■有明消防本部災害情報指令
　センター・・・・・・・・・・ 
■すこやか未来課
■市役所・・・

☎69-1760
☎63-1153（平日）

☎63-1111（土・日・祝）
※こどもが内科を受診するときは、事前
　に医療機関へお問い合わせください。

外…外科系  　 内…内科 
小…小児科系　眼…眼科

種 別

電話相談窓口 ☎090-8585-8020
日・祝 9時～13時

〈休日の歯科診療は市歯科医師会が対応〉

毎
日
営
業

あけぼの薬局
（有明医療センター東側）
☎63-2123 8時30分～19時

※営業時間は各薬局にお問合せください。

2日
9日

11日

16日

23日

24日

ひかり薬局荒尾店
夢が丘薬局
調剤薬局ケンコー堂
シティモール前店
あさひ調剤薬局
溝上薬局ひがしやかた店
あらお桜山調剤薬局
そうごう薬局荒尾店
ハッピー薬局荒尾店
みらい薬局荒尾店
アイ調剤薬局大谷店

曜日 施　設　名 住　所 電　話
☎62-2011
☎65-8900

☎66-0090

☎63-3546
☎57-9234
☎68-7462
☎63-7751
☎57-9382
☎79-7557
☎69-1750

荒尾793
本井手字五路ケ辻1558-96

荒尾字川後田4160-267

大島100-2
東屋形4-2-32
蔵満1890-5
荒尾813-3
荒尾4160-255
川登1907-81
荒尾4544-52

日曜
日曜

日曜

火曜

日曜

月曜

休日営業薬局

■風邪の症状や発熱などがある場合は、医療機関にご確認ください。　■医療機関・担当医・薬局はやむを得ず変更になる場合があります。
■気象状況や自然災害などで、当番医が診療できない場合があります。
※ごく軽い症状で緊急性が少ないと思われる場合、平日の昼間の診療時間内に受診をするなどのご協力をお願いします。

事前にお問い合わせの上、受診してください。

荒尾市
公式LINE

★ 印のついた母子保健事業の予約や変更は、市公式LINEから受け付けています。
sこども家庭センター（すこやか未来課 保健センター） ☎63-1153

3日
4日
5日
6日
7日
10日
12日
13日
14日
17日
18日
19日
20日
21日
25日
26日
27日
28日

月曜
火曜
水曜
木曜
金曜
月曜
水曜
木曜
金曜
月曜
火曜
水曜
木曜
金曜
火曜
水曜
木曜
金曜

診療はありません
工藤弘志
福島和久
診療はありません
友枝新一
診療はありません
本里雄一
診療はありません
友枝新一
診療はありません
工藤弘志
友枝新一
診療はありません
塚本千佳
工藤弘志
足達照之
診療はありません
友枝新一

曜日 施設名・担当医

有
明
医
療
セ
ン
タ
ー

【平日夜間】小児救急診療当番医
19時～21時診療時間

【重要なお知らせ】昨年から平日夜間小児救急診療の診療体制が変わりました。
変更点① 平日のうち週2日程度は小児救急診療がありません。
変更点② 診療時間は19時～21時（以前は19時～22時）
小児救急診療がない日は、熊本県子ども医療電話相談（＃8000事業）や、
小児診療ができる救急外来をご利用ください。

■荒尾市医師会
■すこやか未来課

問 ☎62-0072（昼間）
☎63-1153（昼間）

熊本県子ども医療電話相談
（＃8000事業）

問 ☎＃8000か☎096-364-9999

受付
時間

平　日
土曜日
日・祝日

19時～翌朝8時
15時～翌朝8時
8時～翌朝8時

※保険適用の診療費とは別に、選定療養
費（7,700円）がかかる場合があります。
※選定療養費は子ども医療費助成制度
の対象とはなりません。
※担当医のオンコール制度（患者様の来
院にあわせて待機中の医師が対応）を導
入しています。担当医が有明医療セン
ターの医師以外の場合、診察までにお待
たせする場合があります。

有明医療センター 受診時の注意点
☎63-1115（荒尾2600）

建国記念
の日

天皇
誕生日

振替休日

詳細▼

2月の平日夜間・休日当番医
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